

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Accordo Quadro "Interventi per la messa in sicurezza, anche strutturale, e adeguamento impiantistico in materia di prevenzione incendi degli edifici scolastici di proprietà comunale ricadenti nel territorio della Municipalità 9 ai fini dell'ottenimento dei CPI. (Contratto rep. 3905 del 29.11.2021)
TERZO GRUPPO DI INTERVENTO. CIG DERIVATO: 9168628F2A

COMMITTENTE: Servizio Tecnico Scuole

Data, 31/03/2022

IL TECNICO

geom. Giacomo Esposito

Giacomo Esposito

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 R.02.090.070 b	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compresi, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Solaio copertura I piano		18,00 29,00 11,00 20,00 15,00 22,00	20,000 11,000 14,000 17,000 9,000 12,000		360,00 319,00 154,00 340,00 135,00 264,00		
	Palestra							
	SOMMANO mq					1'572,00	5,67	8'913,24
2 N.P.02	Sovrapprezzo alla rimozione dei manti impermeabili per la presenza di più strati sovrapposti in qualsiasi spessore e numero presenti al di sotto della guaina a vista compresa la mo ... ne e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione dei restanti strati dei manti impermeabili bituminosi. Vedi voce n° 1 [mq 1 572.00]	2,00				3'144,00		
	SOMMANO mq					3'144,00	2,82	8'866,08
3 N.P.23	Lavorazione relativa allo smontaggio e rimontaggio della gabbia di faraday presente sul corpo auditorium, previo revisione ed eventuale sostituzione di elementi deteriorati o ma . Redazione delle certificazioni e tutto quanto necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'500,00	2'500,00
4 N.P.24	Rimozione di n. 1 unità di trattamento aria con l'ausilio di autogru, inclusa la rimozione delle canalizzazioni metalliche, de ogni altro componente ivi installato, compresa altresì il trasporto a rifiuto.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
5 R.02.060.022 a.CAM	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alt ... one. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm si stma il 40 % del solaio di copertura Vedi voce n° 1 [mq 1 572.00]	0,40				628,80		
	SOMMANO mq					628,80	14,55	9'149,04
6 N.P.03	Rifacimento delle bocchette di raccolta delle acque pluviali sui lastrici, comprensivo delle opere murarie per la rimozione del sistema preesistente e la fornitura e posa di nuovo ... in alto dei materiali, la revisione della pendenza della ristretta zona adiacente la bocca di raccolta (massetto ecc.).					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	270,81	2'708,10
7 E.07.020.010 a.CAM	Massetto di conglomerato cementizio isolante confezionato con 200 Kg di cemento per mc di impasto, steso in opera a perfetto piano configurato secondo pendenze prestabilite, per spessore medio 10 cm. In argilla espansa							
	A RIPORTARE							34'136,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							34'136,46
	Vedi voce n° 5 [mq 628.80]					628,80		
	SOMMANO mq					628,80	21,81	13'714,13
8 E.07.005.010 a.CAM	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per la livellazione della superficie: Con malta fine di calce e pozzolana, su superfici orizzontali Vedi voce n° 1 [mq 1 572.00]					1'572,00		
	SOMMANO mq					1'572,00	13,43	21'111,96
9 E.12.060.010 a	Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con una mano di primer bituminoso a solvente in quantità non inferiore a 300g/m Vedi voce n° 1 [mq 1 572.00]					1'572,00		
	SOMMANO mq					1'572,00	1,63	2'562,36
10 E.12.010.010 b	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modificato con resine elastomeriche (SBS), con Membrana impermeabile bituminosa modificata con resine elastomeriche per manti confinto, se necessario, con primer bituminoso da pagarsi a parte, stesa su superfici piane, curve e inclinate. Spessore 4 mm Vedi voce n° 1 [mq 1 572.00]	2,00				3'144,00		
	SOMMANO mq					3'144,00	17,30	54'391,20
11 E.12.060.040 a	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani. A base di resine acriliche in dispersione acquosa, rossa o grigia Vedi voce n° 1 [mq 1 572.00]					1'572,00		
	SOMMANO mq					1'572,00	2,65	4'165,80
12 P.03.010.020 c	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A quattro ripiani, altezza utile di lavoro 9,0 m - Per il 1° mese o frazione Solaio Palestra					180,00		
	SOMMANO m					180,00	23,68	4'262,40
13 P.03.010.010 a	Ponte su cavalletti di altezza non superiore a 4 m, costituita da cavalletti in ferro e ripiani, fornito e posto in opera. Ponte su cavalletti di altezza non superiore a 4 m Per ripristino tinteggiatura aule					500,00		
	SOMMANO mq					500,00	2,11	1'055,00
14 R.02.040.010 a.CAM	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro Vedi voce n° 13 [mq 500.00]	0,20				100,00		
	SOMMANO mq					100,00	5,16	516,00
15 R.03.040.040 a	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo di ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti							
	A RIPORTARE							135'915,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							135'915,31
	Vedi voce n° 14 [mq 100.00]					100,00		
	SOMMANO mq					100,00	9,46	946,00
16 R.03.040.050 .a	Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche legate a cemento, applicato a pennello in due strati, con intervallo di almeno 2 ore tra la prima e la seconda mano Vedi voce n° 14 [mq 100.00]					100,00		
	SOMMANO mq					100,00	24,52	2'452,00
17 R.03.040.060 .a	Riprofilatura con rifinitura a cazzuola e frattazzo metallico, con malta pronta a ritiro controllato dalle seguenti caratteristiche: resistenza a compressione a 24 ore >= 200 Kg/cm², a 3 gg >= 400 Kg/cm². Per spessore medio fino a 30 mm. Riprofilatura applicata a mano con malta a ritiro controllato Vedi voce n° 14 [mq 100.00]					100,00		
	SOMMANO mq					100,00	100,09	10'009,00
18 E.21.010.005 .a.CAM	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco emulsionato si stimano per le aule si stimano per la palestra					600,00 500,00		
	SOMMANO mq					1'100,00	8,99	9'889,00
19 E.21.010.010 .a.CAM	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche Vedi voce n° 18 [mq 1 100.00]					1'100,00		
	SOMMANO mq					1'100,00	3,35	3'685,00
20 E.21.020.030 .b.CAM	Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche Vedi voce n° 19 [mq 1 100.00]					1'100,00		
	SOMMANO mq					1'100,00	8,15	8'965,00
21 T.01.030.030 .a	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e compensati, altresì tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'organo elevatore. Vedi voce n° 1 [mq 1 572.00] Vedi voce n° 5 [mq 628.80] Vedi voce n° 14 [mq 100.00]				0,040 0,050 0,050	62,88 31,44 5,00		
	SOMMANO mc					99,32	42,84	4'254,87
22 T.01.010.030 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, eseguiti anche ... eristiche, compresi carico, anche a mano, viaggio di andata e ritorno e scarico, con esclusione degli oneri di scarica Vedi voce n° 21 [mc 99.32]					99,32		
	A RIPORTARE					99,32		176'116,18

